necessidades de capacitação requeridas pela área de Tecnologia da Informação, Inovação e do
Planejamento Estratégico e Desenvolvimento Institucional do TRE-AM.

9.    ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
Estima-se que o valor global da contratação é de R$ 42.240,00 (quarenta e dois mil, duzentos e
quarenta reais).

10.    ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
O saldo orçamentário do PTRES 213841 – UGR 070188, administrado pela Seção de
Capacitação, mostra-se suficiente para custear as despesas de contratação do evento, objeto
deste Termo de Referência.

11.    SANÇÕES ADMINISTRATIVAS